



Akademiet for Talentfulde Unge inviterer sammen med Talent Camp til en dag i talenternes tegn!

Hvordan sikrer vi bedre trivsel og flere udfordringer til de dygtigste unge? Og hvordan får vi udviklet og implementeret bæredygtige, lokale talentstrategier og ikke mindst en national talentstrategi?

Kom med til vores konference **d. 7. september på Syddansk Universitet** og hør key note speaker Tijn Koenderink fortælle hvordan Holland har udviklet en national talentstrategi, der sikrer lige vilkår for de dygtigste samt dem med potentialet til at blive det - uanset hvilke forældre man har og hvor i landet man går i skole. Se dagens program vedhæftet og meld dig til [her](#).



Ellen Smidt-Nielsen, direktør, ATU Øst



Optag af den nye årgang Yngre Talenter og Junior Talent

Hos Akademiet for Talentfulde Unge Øst glæder vi os til igen at byde Yngre Talenter fra 6. klasse og Junior Talenter fra 8. klasse velkommen. De nye hold begynder i oktober. Læs mere om programmerne og se hvordan man tilmelder sig her: [Yngre Talenter](#) og [Junior Talent](#). Som vanligt er det en stor fornøjelse at møde interesserede kommende elever, forældre, lærere og skoleledere til vores online informationsmøder og vi glæder os til at læse alle de skønne ansøgninger. Der er deadline for ansøgninger til den nye årgang **fredag d. 1. september 2023**.

Fleksibilitet og trivsel på Junior Talent

På Junior Talent har vi på den nye årgang indarbejdet en ny fleksibilitet, så de travle elever i 8. – 9. klasse selv kan tilmelde sig nogle af undervisningsdagene på den dato og med det indhold, der passer bedst ind i deres individuelle skema. Samtidig indlægger vi flere sociale aktiviteter på stamholdene for at styrke elevernes fællesskab og trivsel i en tid, der tydeligt er hård for vores unge generationer.

Junior Talent Praksisfaglig

I efteråret 2023 skyder vi et helt nyt spædende talentprogram til de praksisfaglige talenter i 8.-9. klasse i gang. Programmet er et pilotprojekt i samarbejde med Københavns Kommune, så det er elever herfra, der får muligheden for at deltage. På JTP får eleverne en smagsprøve på, hvordan man kan udvikle talent, kompetence og karriere indenfor fire forskellige områder, herunder bl.a. Innovation, iværksætteri, bæredygtig fødevarerproduktion, håndværk, teknologi & produktion samt Sundhed & pleje. Læs mere [her](#).



ATU sommerafslutning

ATU-programmet afsluttede forårssemesteret med et socialt event for vores gymnasie-elever. Humøret var højt og stemningen god blandt de ca. 130 elever, som deltog i arrangementet. Der var både tid til at spille yndlingsbrætspillet og lære nye spil og ATU'ere at kende. Traditionen tro havde sekretariatet lavet en quiz til de unge.

ATU Fokus - en kort og fleksibel version af ATU-programmet

ATU-programmet har længe nydt stor interesse fra gymnasierne og gjort en stor forskel for mange elever. I 2022 introducerede vi **ATU Fokus**, et mere fokuseret, etårigt program med færre timer og større valgfrihed for de elever, der ikke har mod på at tegne sig for et toårigt program, men stadig har lyst til og behov for mere læring og flere udfordringer. ATU Fokus er for alle gymnasietrin, starter i slutningen af august 2023 og løber frem til juni 2024. Kontakt freja@talentfuldeunge.dk, hvis du ønsker nærmere information eller har spørgsmål til **ATU Fokus**.

Nyt ATU-program i august

Traditionen tro lancerer vi et nyt efterårsprogram for gymnasieeleverne i **midten af august måned**. I efteråret kommer ATU forsat til at have fokus på det helt særlige og værdifulde fællesskab blandt unge, som med nysgerrighed og sult efter ny viden møder inspirerende undervisere og foredragsholdere. Programmet byder på en cocktail af helt nye og velafprøvede aktiviteter. Og de unge kan se frem til temaer som **kvantefysik & lifescience, iværksætteri, ideer og marked og klimatilpasning**.



Bliv medlem af ATU Øst og støt op om talenterne!

Hvorfor er talentudvikling vigtig? ATU Øst er blevet en medlemsforening, og vi har brug for mange medlemmer til at støtte op om talentudviklingen af de dygtigste og dem med potentialet til at blive det. Du kan melde dig til lige [her](#).

God sommer!

Akademiet for Talentfulde Unge Øst ønsker alle vores samarbejdspartnere, lærere og elever en rigtig god sommer! Vi glæder os over vores gode samarbejde med jer, at I prioriterer, ser og støtter talenterne. Vi ses til august 😊



Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk
